
DOHODA O NAROVNÁNÍ 

uzavřená v souladu s ust. § 1903 občanského zákoníku mezi těmito smluvními stranami 

 

Plzeňská insolvenční v.o.s. 

IČ: 29092914 

se sídlem Masarykovo nám. 110, 334 01 Přeštice 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl A, vložka č. 27446, 

insolvenční správce společnosti CHEZAK spol. s r.o., se sídlem Botanická 256, Dalovice, 362 

63, IČ 18248730 

zastoupena XXXXXXXXXX, ohlášeným společníkem 

na straně jedné 

(dále jen „Plzeňská insolvenční“) 

 

a 

 

Česká republika - Úřad práce České republiky  

IČ: 724 96 991 

se sídlem Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 

zastoupen Mgr. Alicí Kalouskovou, ředitelkou Krajské pobočky v Karlových Varech 

na straně druhé 

(dále jen „ÚP“) 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Plzeňská insolvenční je insolvenčním správcem dlužníka – společnosti CHEZAK, spol. s 

r.o., se sídlem Botanická 256, Dalovice, 362 63, IČ 18248730 (dále jen „dlužník“), a to 

na základě usnesení Krajského soudu v Plzni čj. KSPL 29 INS 929/2015–A–10 ze dne 

13.2.2015. 

  

2. ÚP, prostřednictvím Krajské pobočky v Karlových Varech, u Plzeňské insolvenční, 

jakožto insolvenčního správce dlužníka, uplatnil ve smyslu ust. § 169 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona, pohledávky postavené na roveň 

pohledávkám za majetkovou podstatou z titulu vyplacených mzdových nároků ve výši 

581.306,- Kč a uplatněných kompenzací zaměstnanců dlužníka ve výši 313.506,- Kč; 

celkem tedy uplatnil pohledávky ve výši 894.812,- Kč.  

 

3. Uplatněné pohledávky byly v insolvenčním řízení Plzeňskou insolvenční jakožto 

insolvenčním správcem přezkoumány, zcela uznány a dne 5.11.2015 zálohově zcela 

uhrazeny v souladu s ust. § 169 odst. 2 insolvenčního zákona. Pohledávky byly odeslány 

z účtu majetkové podstaty zřízeného pro dané insolvenční řízení na účet ÚP dne 

5.11.2015. 

 

4. V průběhu insolvenčního řízení vyšly najevo skutečnosti, v jejichž důsledku původní 

předpoklad uspokojení věřitelů s pohledávkami za majetkovou podstatou a jim na roveň 

postaveným (tedy i pohledávky ÚP) ze 100%, nebyl, a to nikoli vinou Plzeňské 

insolvenční, naplněn, neboť výtěžek zpeněžení pro jejich úplné uspokojení nedostačuje. 

 

 

 

 

 

 



V návaznosti na uvedené jednala Plzeňská insolvenční s ÚP ve věci vrácení části 

poskytnutého plnění. S ohledem na nadále probíhající insolvenční řízení však nebylo lze 

přesně určit částku, jež by měla ÚP náležet, resp. částku, jež by tomuto z poskytnutého 

plnění náležet neměla. Dle ÚP tak nebyly pro plnění z jeho strany splněny podmínky, 

když nebylo lze objektivně určit výši částky, jež by měla být vrácena, rovněž k tomu pro 

dosud neukončené insolvenční řízení dle jeho názoru neexistoval dostatečný právní 

důvod.    

 

5. S ohledem na nedohodu stran na podmínkách vrácení části dotčeného plnění a z procesní 

opatrnosti zohledňující i možnost brzkého promlčení dotčeného nároku, podala Plzeňská 

insolvenční na ÚP žalobu, přičemž požadovanou částku určila i s ohledem na aktuální 

průběh insolvenčního řízení ve výši 223.703,- Kč s příslušenstvím. Soudní řízení je 

vedeno u Obvodního soudu pro Prahu 7, pod spisovou značkou 4 C 350/2018 a v době 

sepisu této Dohody je na návrh stran přerušeno. 

 

6. V daném insolvenčním řízení vydal dne 6.5.2019 Krajský soud v Plzni usnesení čj. KSPL 

29 INS 929/2015 – B – 39, dle něhož se ostatní pohledávky (mimo pohledávek 

uvedených ve výroku I. daného usnesení) uspokojí v režimu dle ust. 305 odst. 2 

insolvenčního zákona, tzn. poměrně. Z uvedeného je zřejmé, že ve prospěch ÚP bylo 

z majetkové podstaty plněno více, než je určeno příslušným soudem, což považují obě 

strany za nesporné a určující pro vzájemné vypořádání.    

 

 

II. 

 

 Smluvní strany se dohodly na narovnání sporných práv a povinností takto: 

 

1. V souvislosti  s Usnesením Krajského soudu v Plzni, čj. KSPL 29 INS 929/2015 – B – 39 

ze dne 6.5.2019, které nabylo právní moci dne 18.6.2019, se pohledávky ÚP uspokojí 

poměrně, a to ve výši 88,4155 %, což činí celkem 791.152,63 Kč. 

 

2. ÚP se zavazuje nejpozději do 15 dnů ode dne účinnosti této Dohody zaplatit na účet 

majetkové podstaty dlužníka č.: 216812008/0600 částku ve výši 103.659,37 Kč, 

představující rozdíl mezi zálohově vyplacenou částkou a částkou přiznanou Usnesením 

Krajského soudu v Plzni, čj. KSPL 29 INS 929/2015 – B – 39 ze dne 6.5.2019.  

 

3. Plzeňská insolvenční se zavazuje nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy bude částka ve výši 

103.659,37 Kč připsána na účet majetkové podstaty dlužníka, zaslat zpětvzetí své žaloby 

v celém rozsahu (tj. v rozsahu celé žalované částky ve výši 223.703,- Kč s 

příslušenstvím) Obvodnímu soudu pro Prahu 7 (sp.zn. 4 C 350/2018).  

 

4. Smluvní strany zároveň sjednávají, že dosavadní náklady se sporem, tj. zejména náklady 

na právní zastoupení, náklady soudního řízení apod., které jim již v této souvislosti 

vznikly, ponese každá strana sama za sebe. 

 

5. Strany svými nově přijatými závazky výše uvedenými plně nahrazují nároky mezi nimi 

sporné.  

 

javascript:%20post('movements_listClearFilter','1','2','false','','0216812008');


6. Smluvní strany prohlašují, že splněním ustanovení této Dohody mezi nimi neexistují 

v souvislosti s insolvenčním řízením KSPL 29 INS 929/2015 žádné vzájemné nároky, a 

zavazují se, že žádné takovéto ani další obdobné nároky nebudou vůči sobě nadále 

jakkoliv uplatňovat. 

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem uveřejnění této Dohody v  registru smluv v souladu se zákonem 

 č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění v registru 

smluv zajistí ÚP, a to poté, kdy si s Plzeňskou insolvenční dojedná znění Dohody určené 

ke zveřejnění (tedy znění se znečitelněným textem údajů, jež zveřejněny být nemají). 

 

2. Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této Dohody jsou výsledkem 

jednání smluvních stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních 

podmínek této Dohody. 

 

3. Právní vztahy touto Dohodou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník.  

 

4. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom stejnopisu. 

 

5. Obě strany se s obsahem této Dohody seznámily a prohlašují, že tato plně vyjadřuje jejich 

      jasnou a svobodnou vůli, což zde potvrzují svými podpisy. 

 

 

 

 

V Přešticích dne _____     V Karlových Varech dne _____ 

 

 

 

 

_______________________                                                 _______________________ 

Plzeňská insolvenční v.o.s.     ČR – Úřad práce České republiky 

XXXXXXXXXX  Mgr. Alice Kalousková 

Ohlášený společník ředitelka Krajské pobočky v 

Karlových Varech 


